АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024 г.									 №  44
поселок Андреево

О внесении изменений в Постановление администрации  муниципального образования Андреевское сельское поселение от 21.12.2020г № 150 (в ред.от 27.12.2023 № 276) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение»

В соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 21.02.2024 № 5/41 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 22.12.2023г. № 35/37 «О бюджете муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2024 год»» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 21.12.2020г № 150 (в ред.от 27.12.2023 № 276) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение»» (далее – муниципальная программа):
1.1.паспорт муниципальной программы изложить  в редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.2. показатели муниципальной программы изложить  в редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
1.3.структуру муниципальной программы изложить  в редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;
1.4.финансовое обеспечение муниципальной программы изложить  в редакции, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет: андреевское-адм.рф.

Глава администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение 				А.А.Руднев

                                                Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от 01.03.2024 № 44

ПАСПОРТ
муниципальной  программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)     МО Андреевское сельское поселение
	Руднев Александр Александрович – Глава администрации МО Андреевское сельское поселение

	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (комплексной программы) МО Андреевское сельское поселение
	Гусаров Сергей Владимирович – заместитель Главы администрации МО Андреевское сельское поселение

	Период реализации
	2022/2025

	[bookmark: P444]Цели муниципальной программы (комплексной программы) МО  Андреевское сельское поселение
	Повышение уровня благоустройства  территории муниципального образования Андреевское сельское поселение, создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения

	[bookmark: P447]Направления программы
	Комплексное благоустройство территорий населенных пунктов поселения

	Объемы финансового обеспечения программы, в т.ч. по источникам финансирования за весь период реализации (по годам)
	2022 год –  12034,6  тыс.рублей;
2023 год –  12146.7 тыс.рублей;
2024 год –  15209,6  тыс.рублей;
2025 год –  6600,0  тыс.рублей;

	[bookmark: P452]Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации, декомпозированных на уровень  поселения.
Влияние на достижение приоритетов в сфере обеспечения национальной безопасности Российской Федерации, декомпозированных на уровень поселения
	повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, повышение экологической обстановки в целом, развитие сельских территорий

       Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от 01.03.2024 № 44

2. Показатели муниципальной программы (комплексной
программы) МО Андреевское сельское поселение

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значения показателей
	Доку-мент
	Ответствен-ный за достижение показателя
	Связь с показателями националь-ных целей
	Информационная система

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатели для оценки создания условий проведения энергосберегающих мероприятий

	1.
	Общая протяженность обслуживаемых сетей уличного освещения

	  Процент
	74
	75
	80

	Решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 18/4 «О бюджете муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2022 год»
	Администрация сельского поселения

	2.
	Количество объектов, на которых проведены работы в целях удовлетворения обращений граждан по вопросам благоустройства (ликвидации аварийных деревьев; уборке несанкционированной свалки и др.)

	 Процент
	80
	85
	90

	Реестр аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения

	3.
	Количество общественных территорий (парков, скверов, бульваров, родников), содержание которых осуществляется на постоянной основе (площадь)

	 Процент
	100
	100
	100

	Кадастровые планы
	Администрация сельского поселения

	4.
	Количество обслуживаемых  муниципальных кладбищ (площадь)

	 Процент
	100
	100
	100

	Кадастровые планы
	Администрация сельского поселения

	5.
	Санитарная уборка территорий

	Процент
	100
	100
	100

	План санитарной очистки территорий
	Администрация сельского поселения

	6.
	Озеленение и уход за зелеными насаждениями
	Процент
	100
	100
	100

	Правила по обеспечению чистоты,
порядка и благоустройства
	Администрация сельского поселения

	7.
	Благоустройство дворовых и прилегающих территорий многоквартирных домов в муниципальном образовании Андреевское сельское поселение
	Процент

	100

	Решение Совета народных депутатов МО Андреевское сельское поселение от 21.02.2024 № 5/41 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 22.12.2023г. № 35/37 «О бюджете муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2024 год»»
	Администрация сельского поселения

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от 01.03.2024 № 44

3. Структура муниципальной программы (комплексной
программы) МО Андреевское сельское поселение

	N
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление: Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий: «Благоустройство территорий населенных пунктов»

	Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение
	Срок реализации (2022/2025)

	1.1.1
	Мероприятия по благоустройству мест несанкционированного размещения твердых коммунальных  отходов (ТКО) поселения
	Ожидаемый эффект  от реализации задачи: приведение в нормативное состояние мест несанкционированного размещения ТКО
	Средства местного бюджета

	1.1.2
	Мероприятия по содержанию мест захоронения
	Ожидаемый эффект от реализации задачи: комплекс работ по приведению в нормативное состояние мест захоронения
	Средства местного бюджета

	1.1.3.
	Санитарная очистка территорий
	Ожидаемый эффект от реализации задачи: обеспечение прав граждан на благоприятные условия проживания
	Средства местного бюджета, областного бюджета

	1.1.4.
	Ликвидация аварийных деревьев
	Ожидаемый эффект от реализации задачи: повышение благоприятных условий проживания граждан, удовлетворение поступивших обращений граждан по вопросу ликвидации аварийных деревьев
	Средства местного бюджета

	1.1.5.
	Содержание объектов благоустройства и благоустройство мест массового отдыха и досуга

	Ожидаемый эффект от реализации задачи: Создание условий, обеспечивающих комфортные условия для массового отдыха населения

	Средства местного бюджета

1.1.6.
	Выполнение работ по устройству парковочных площадок на прилегающих территориях многоквартирных домов № 4,6,1,3,5,9,17,19 улицы Первомайская п.Андреево
	Ожидаемый эффект от реализации задачи: Создание условий, обеспечивающих благоустройство прилегающих территорий многоквартирных домов

	[bookmark: _GoBack]Средства областного и местного бюджетов

Приложение 4
								   к  постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от 01.03.2023 №  44

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
(комплексной программы) МО Андреевское сельское поселение

Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	  2022
	 2023
	 2024
	 2025
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа (комплексная программа)(всего),
в том числе:
	 12034,6
	 12146,7
	 15209,6
	 6600
	 45990,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	 85,8
	    250
	 7418,6
	-
	 7754,4

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	 11948,8
	 11896,7
	 7791
	 6600
	 38236,5

	Региональный проект, в том числе:

	-
	-
	     7426,1
	-
	 7426,1

	областной бюджет
	-
	-
	 7418,6

	 7418,6

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	-
	-
	 7,5

	 7,5

	Комплекс процессных мероприятий "Уличное освещение" (всего),
в том числе:
	 3955,7

3981,7
	 4214,7
	 4500
	 16652,1

	федеральный бюджет
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	областной бюджет
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	 3955,7
	 3981,7
	 4214,7
	 4500
	 16652,1

	Комплекс процессных мероприятий Озеленение" (всего), в том числе:
	 1092,5
	 800
	                   600
	                600
	                 3092,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	 1092,5
	 820,6
	                   600
	           600
	            3113,1

	Комплекс процессных мероприятий "Организация и содержание мест захоронения" (всего), в том числе:
	                  583,7
	 418,7
	 200
	 300
	 1502,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	                  583,7
	 418,7
	 200
	 300
	 1502,4

	Комплекс процессных мероприятий "Прочие мероприятия" (всего), в том числе:
	 6402,7
	 3080,7
	 2768,8
	 1200
	 13452,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	 85,8
	    250

-
	-
	  335,8

	бюджет МО Андреевское сельское поселение
	 6316,9
	 2830.7
	 2768,8
	 1200
	 13116,4